АДМИНИСТРАЦИЯ ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2018

                                                                                              № 24
О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Шагальский сельский Дом культуры»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Главы Доволенского района от 15.11.2017 № 628-па «О внесении  изменений в структуру Муниципального казенного учреждения культуры «Доволенская районная библиотека»,   администрация Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в устав Муниципального казенного учреждения культуры «Шагальский  сельский  Дом культуры» (прилагаются).

2. И.о.директора Муниципального казенного учреждения культуры «Шагальский сельский Дом культуры» Русиной Е.А.:

2.1. Обеспечить регистрацию внесенных изменений в Устав в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шагальского сельсовета                                                        В.И.Фомин
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации
Шагальского сельсовета

Доволенского района
Новосибирской области

 От 18.05.2018г. № 24
_________________В.И.Фомин
УТВЕРЖДЕНО:

И.о.директора Муниципального

казенного учреждения культуры

«Шагальский сельский Дом  культуры»
_____________ Е.А.Русина
ИЗМЕНЕНИЯ  К УСТАВУ

Муниципального казенного учреждения культуры

 «Шагальский сельский Дом культуры»
с. Шагалка
 Доволенский район, Новосибирская область
2018год

1)В части I «Общие положения»:

       П.1.11. исключить второй абзац: «-Шагальский филиал – библиотека – 632452 НСО Доволенский район с.Шагалка ул.Центральная 1».

2) В части II «Цели и виды деятельности Учреждения»:

     2.1. П.2.1. исключить:  слова «библиотечного, справочно – библиографического обслуживания»  и далее по тексту.
     2.2. П.2.2. исключить из десятого абзаца: текст «оказание информационных, библиографических, библиотечных услуг, продажи книг и канцтоваров, библиотечной техники, дискет, прокат печатных, аудиовизуальных документов и  документов на электронных носителях (залоговый абонемент), платный краткосрочный абонемент, взимание пени за нарушение сроков пользования документами, их утерю и порчу, издательская деятельность и другие».

      2.3. П.2.2. исключить тринадцатый абзац.

3) В части IV «Финансово – хозяйственная деятельность»:

        3.1.П.4.5. исключить из шестого абзаца: слова «библиотечной деятельности».

         3.2.П.4.5. исключить из восьмого абзаца: слова « комплектование библиотечных фондов».

4) В части VII «Реорганизация и ликвидация Учреждения»:

        П.7.7. исключить.